

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C – 2020/20143]

23 JANUARI 2020. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp

VERSLAG AAN DE REGERING

Dit besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering is in hoofdzaak bedoeld om de bezoldigingsregeling diepgaand te wijzigen.

Het arrest van de arbeidsrechtbank van Brussel van 25 april 2018 veroordeelt de DBDMH om alle wachttoelagen als bezoldigingen te verklaren. Dat heeft er in grote mate toe geleid om de wachtpremies, voortaan onderworpen aan sociale bijdragen, om te vormen naar premies voor operationaliteit, zoals bedoeld in artikel 25 van het koninklijk besluit van 19 april 2014 tot vastlegging van de bezoldigingsregeling van de operationele personeelsleden van de hulpverleningszones. De premie voor operationaliteit is vrijgesteld van sociale bijdragen.

De verschillende toekenningwijzen van die premies betekenen dat de personeelsleden met de wachtpremie en de premie voor operationaliteit niet dezelfde bezoldiging ontvangen. Om de verschillen te compenseren, moet de bezoldigingsregeling dus worden gewijzigd. Die belangrijke wijziging van het premiesysteem biedt de kans om de bezoldigingsregeling van de operationele personeelsleden geheel om te vormen en ze zo eenvoudiger en rechtvaardiger te maken.

Zo volgen de wijzigingen van de bezoldigingsregeling van de operationele personeelsleden van de DBDMH twee belangrijke richtsnoeren: enerzijds mogen de operationele personeelsleden, ongeacht hun graad of anciënniteit, er geen loonverlies aan overhouden en anderzijds moeten de wijzigingen een vereenvoudiging van het momenteel zeer complexe premiesysteem met zich meebrengen.

De belangrijkste wijziging ligt in de afschaffing van de forfaitaire wachttoelage (vroegere artikelen 351 tot 361) en zijn vervanging door de premie voor operationaliteit (artikel 36 dat een nieuw artikel 351 voorziet).

Er moet worden gepreciseerd dat de bezoldigingsregeling van de operationele personeelsleden van de DBDMH in sommige opzichten meer restrictief is dan die van de federale ambtenaren, dit omwille van de wil van de DBDMH dat de operationele personeelsleden moeten ingeschreven zijn in een operationele wacht teneinde de premie te kunnen genieten.

In deze optiek beperkt de tekst de operationaliteitspremie tot personeelsleden die wachten uitvoeren en wordt de tweede zin van artikel 25 niet overgenomen, nu deze juist tot doel heeft om de premie ook toe te kennen aan personeelsleden die niet deelnemen aan de wachten.

De RSZ heeft bevestigd dat deze beperkingen geen invloed hebben op het voordeel van de vrijstelling van sociale bijdragen.

De operationaliteitspremie wordt daarentegen wel toegekend voor alle gepresteerde uren, op voorwaarde dus dat het personeelslid, ongeacht zijn rang (officieren inbegrepen), wachten presteert en dus ook voor de uren waarin hij een opleiding volgt of administratieve taken uitvoert.

De verschillen tussen de wachtpremie en de operationaliteitspremie vereisen een aantal bijkomende correcties.

Enerzijds is er een wijziging van de toelage voor verrichte overuren voor de operationele opdrachten (artikel 343), die de bezoldiging beoogt van de gepresteerde overuren boven de grens van gemiddeld 38 uur over vier maanden en die niet binnen een termijn van vier maanden werden weggewerkt (artikel 31 van het wijzigingsbesluit). De overuren werden bezoldigd aan 140% van het uurloon om de wachtpremie (40% van de bezoldiging) die niet werd betaald voor die uren, te compenseren. Aangezien de premie voor operationaliteit betaald wordt voor elk gepresteerd uur op maandbasis, moet de toelage voor verrichte overuren voor de operationele opdrachten gewijzigd worden om een toelage te kunnen voorzien die neerkomt op 100% van het uurloon.

Anderzijds wordt een overgangsmaatregel ingevoerd - artikel 45 van het ontwerp dat een nieuw artikel 431 voorziet - om te compenseren dat de tweetaligheidspremie voortaan niet meer meetelt als berekeningsbasis van de premie voor operationaliteit terwijl dat wel het geval was voor de berekening van de wachtpremie voor de personeelsleden die

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C – 2020/20143]

23 JANVIER 2020. — Arrêté du gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale modifiant l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente

RAPPORT AU GOUVERNEMENT

Le présent arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale vise essentiellement à modifier le statut pécuniaire en profondeur.

L'arrêt de la Cour du travail de Bruxelles du 25 avril 2018 condamnant le SIAMU à déclarer à titre de rémunération l'ensemble des allocations de garde a grandement incité à basculer de la prime de garde, dorénavant soumises à cotisations sociales, vers la prime d'opérationnalité visée à l'article 25 de l'arrêté royal du 19 avril 2014 fixant le statut pécuniaire des agents opérationnels des zones de secours, exonérée de cotisation sociale.

Les différences dans les modalités et l'octroi de ces primes impliquent que les agents ne perçoivent pas la même rémunération avec la prime de garde et avec la prime d'opérationnalité. Des modifications du statut pécuniaire sont donc nécessaires pour compenser ces différences. Cette modification importante dans le système des primes est l'occasion de procéder à une refonte complète du statut pécuniaire des agents opérationnels afin de le simplifier et le rendre plus juste.

Ainsi, les modifications du statut pécuniaire des agents opérationnels du SIAMU suivent deux lignes directrices importantes : d'une part, les modifications ne doivent pas engendrer de perte de rémunération pour les agents opérationnels quel que soit leur grade et leur ancienneté et, d'autre part, ces modifications doivent conduire à une simplification du système de primes qui est aujourd'hui très complexe.

La principale modification réside dans la suppression de l'allocation forfaitaire de garde (anciens articles 351 à 361) et sa substitution par la prime d'opérationnalité (article 36 qui prévoit un nouvel article 351).

Il convient de préciser que le statut pécuniaire des agents opérationnels du SIAMU est à certains égards plus restrictifs que celui du fédéral en raison de la volonté du SIAMU que les agents opérationnels soient inscrits dans un des régimes de garde opérationnels pour bénéficier de la prime.

Dans cette optique, le texte bruxellois limite la prime d'opérationnalité aux agents prestant des gardes et la deuxième phrase de l'article 25 n'est pas reprise car elle a précisément pour effet de permettre l'octroi de la prime à des officiers qui ne participent pas aux gardes.

L'ONSS a confirmé que ces restrictions n'avaient pas d'impact sur le bénéfice de l'exonération de cotisations sociales.

En revanche, la prime d'opérationnalité est octroyée pour « toutes les heures prestées » à partir du moment où l'agent, quel que soit son grade (officiers compris), preste des gardes, donc également pour des heures de formations, ou des prestations administratives.

Les différences entre les primes de gardes et d'opérationnalité nécessitent quelques corrections annexes.

D'une part, l'allocation pour heures supplémentaires effectuées pour les missions opérationnelles (article 343) qui vise à rémunérer les heures prestées au-delà de la limite de 38 heures en moyenne sur 4 mois qui n'auraient pas été récupérées après un délai de 4 mois est modifiée (article 31 de l'arrêté modificatif). Les heures supplémentaires étaient rémunérées à hauteur de 140% du traitement horaire pour compenser la prime de garde (de 40% de la rémunération) qui n'a pas été payée pour ces heures. Étant donné que la prime d'opérationnalité est payée pour toute heure prestée sur une base mensuelle, il convient de modifier l'allocation pour heures supplémentaires effectuées pour les missions opérationnelles afin de prévoir une allocation équivalente à 100% du traitement horaire.

D'autre part, une mesure transitoire est créée - l'article 44 du projet qui prévoit un nouvel article 431 - afin de compenser le fait que la prime de bilinguisme n'est désormais plus prise en compte dans la base de calcul de la prime d'opérationnalité comme c'était le cas pour le calcul de la prime de garde pour les agents qui en sont bénéficiaires.

daar recht op hebben. Deze overgangmaatregel beoogt het loonbehoud te verzekeren van de agenten die recht hebben op de tweetaligheidspremie op het moment dat de nieuwe bezoldigingsregeling in werking treedt. De overgangmaatregel heeft geen enkele impact op de tweetaligheidspremie zelf.

Voor het overige wordt het bezoldigingsverschil tussen de wacht-premie, met inbegrip van de wachtdiensten tijdens weekdagen, en de premie voor operationaliteit rechtstreeks in de weddeschalen gecompenseerd.

De tweede belangrijke wijziging is de afschaffing van de gevarentoelage. Die werd in 2002 ingevoerd, toen de toekenningsvoorwaarden van de tweetaligheidspremie werden gewijzigd. Het doel van die toelage was om hetzelfde bezoldigingsniveau te verzekeren voor de personeelsleden in dienst die toen niet meer in de nieuwe toekenningsvoorwaarden van de tweetaligheidspremie terechtkwamen. Daarom verschilt de gevarentoelage naargelang de personeelsleden vóór (overgangsbepaling - artikel 431) of na 1 juli 2002 (artikelen 363 en 364) in dienst zijn getreden.

Om het administratieve beheer te vereenvoudigen wordt die toelage afgeschaft en enerzijds in de weddeschalen gecompenseerd en anderzijds door de verhoging van de premie voor operationaliteit die uit de weddeschaalverhoging voortvloeit. Daarbij wordt rekening gehouden met de twee soorten gevarentoelage die er zijn.

Tot slot is er een formelere wijziging, met name de opname van de wedertewerkstellingspremie in het kader van de premie voor operationaliteit. De berekeningswijze werd niet gewijzigd. De bezoldiging van de personeelsleden is verzekerd. Aangezien de operationaliteitspremie en de premie voor onregelmatige prestaties van wedertewerkgestelde personeelsleden niet de modaliteiten volgt van artikel 25, alinea 2 tot 4 van de bezoldigingsregeling van de personeelsleden van de hulpverleningszones, zijn deze onderworpen aan de sociale bijdragen.

Alle bezoldigingsverschillen door de vervanging van de wacht-premie door de premie voor operationaliteit en door de afschaffing van de gevarentoelage worden gecompenseerd door een wijziging van de weddeschalen. Zo werden alle schalen herzien om ervoor te zorgen dat de personeelsleden hun loon behouden. Enkel de opname van de tweetaligheidspremie in de berekening van de wachttoelage vereist een compensatie via een specifieke overgangmaatregel.

Overigens wordt er een homogenisering van de terminologie voorzien. De bezoldigingsregeling bevatte meerdere gelijkaardige maar toch verschillende begrippen over het uurloon, wat voor veel verwarring zorgde.

Het begrip uurloon, dat als berekeningsbasis voor de toelage voor overuren en voor de premie voor operationaliteit dient, is gebaseerd op dat van het federale statuut om de berekeningsbasis voor de premie voor operationaliteit te kunnen toepassen.

Dankzij die homogenisering kan de administratieve opvolging dan ook eenvoudiger verlopen en is er recht op sociale vrijstelling op de premie voor operationaliteit.

23 JANUARI 2020. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de Ordonnantie van 19 juli 1990 houdende oprichting van de Brusselse Hoofdstedelijke Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp, artikel 8, tweede lid, vervangen door de ordonnantie van 9 juli 2015 tot wijziging van de ordonnantie van 19 juli 1990 houdende oprichting van de Brusselse Hoofdstedelijke Dienst voor Brandweer en Dringende Medische Hulp;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van de personeelsleden van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp;

Gelet op de gelijkkansentest uitgevoerd op 30 november 2018;

Gelet op het akkoord van de Minister voor het Openbaar Ambt gegeven op 2 december 2019;

Gelet op het protocol nr. 2019/28 van het Comité Sector XV van 2 december 2019;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 2 december 2019;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 3 december 2019;

Gelet op het advies nr. 66.851/2 van de Raad van State, gegeven op 13 januari 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2^o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Cette mesure transitoire vise à garantir le maintien de la rémunération des agents bénéficiaire de la prime de bilinguisme à la date d'entrée en vigueur du nouveau statut pécuniaire. Cette prime transitoire n'a aucun impact sur la prime de bilinguisme en elle-même.

Pour le surplus, la différence de rémunération entre la prime de garde, y compris pour les gardes de semaine, et la prime d'opérationnalité est compensée directement dans les échelles de traitement.

La deuxième modification importante est la suppression de la prime de danger. Cette prime de danger, créée en 2002 au moment des modifications des conditions d'octroi de la prime de bilinguisme, avait pour but de garantir un même niveau de rémunération aux agents en service à cette date qui ne rentraient plus dans les nouvelles conditions d'octroi de la prime de bilinguisme. C'est la raison pour laquelle, il existe une prime de danger différente selon que les agents sont rentrés en service avant (disposition transitoire - article 431) ou après le 1^{er} juillet 2002 (articles 363 et 364).

Pour simplifier la gestion administrative, cette prime est supprimée et est compensée d'une part dans les échelles de traitement et d'autre part par l'augmentation de la prime d'opérationnalité qui découle de l'augmentation des échelles, et ce, en tenant compte des deux types de prime de danger existantes.

Enfin, il convient de mentionner une troisième modification plus formelle en vue d'une simplification administrative, à savoir l'intégration de la prime de réaffectation dans le cadre de la prime d'opérationnalité. Le mode de calcul n'étant pas modifié, la rémunération des agents est garantie. Étant donné que la prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières octroyée aux agents réaffectés ne suit pas les modalités prévues par l'article 25, alinéa 2 à 4 du statut pécuniaire des agents des zones de secours, elle est assujettie à cotisations sociales.

L'ensemble des différences de rémunérations liées au remplacement de la prime de garde par la prime d'opérationnalité ainsi qu'à la suppression de la prime de danger est compensée par une modification des échelles de traitement. Ainsi, toutes les échelles ont été revues pour garantir aux agents le maintien de leur rémunération. Seule la prise en compte de la prime de bilinguisme dans le calcul de la prime de garde exige une compensation via une mesure transitoire spécifique.

Par ailleurs, une homogénéisation dans la terminologie est prévue. Le statut pécuniaire connaissait plusieurs notions proches mais différentes autour de la notion de traitement horaire, ce qui constituait une source de nombreuses confusions.

La notion de traitement horaire qui sert de base de calcul pour les allocations relatives aux heures supplémentaires et pour la prime d'opérationnalité est calquée sur celle prévue par le statut fédéral pour pouvoir appliquer la base de calcul de la prime d'opérationnalité.

Cette homogénéisation permet ainsi de simplifier le suivi administratif et de bénéficier de l'exonération sociale sur la prime d'opérationnalité.

23 JANVIER 2020. — Arrêté du gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale modifiant l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu l'ordonnance du 19 juillet 1990 portant création d'un Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente de la Région de Bruxelles-Capitale, l'article 8, alinéa 2, remplacé par l'ordonnance du 9 juillet 2015 modifiant l'ordonnance du 19 juillet 1990 portant création d'un Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente de la Région de Bruxelles-Capitale ;

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente ;

Vu le test égalité des chances, réalisé le 30 novembre 2018 ;

Vu l'accord du Ministre de la Fonction Publique, donné le 2 décembre 2019 ;

Vu le protocole n° 2019/28 du Comité du secteur XV du 2 décembre 2019 ;

Vu l'avis de l'inspection des Finances, donné le 2 décembre 2019 ;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 3 décembre 2019 ;

Vu l'avis n° 66.815/2 du Conseil d'Etat, donné le 13 janvier 2020, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1, 2^o des lois coordonnées sur le Conseil d'Etat ;

Overwegende dat de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp op 25 april 2018 door het Arbeidshof veroordeeld werd tot het aangeven van alle wachttoelagen;

Overwegende dat het uitvoeren van dit arrest leidt tot een loonverlies voor de operationele personeelsleden van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp;

Overwegende dat het koninklijk besluit van 19 april 2014 houdende vaststelling de bezoldigingsregeling van de operationele personeelsleden van de hulpverleningszones een premie voor operationaliteit en onregelmatige prestaties voorziet;

Overwegende dat deze premie voor operationaliteit en onregelmatige prestaties een interessant alternatief is voor de historische wachtpremie;

Overwegende dat de premie voor operationaliteit en onregelmatige prestaties zoals voorzien en gemodelleerd in de artikelen 25 en 26 van het koninklijk besluit van 19 april 2014 houdende vaststelling de bezoldigingsregeling van de operationele personeelsleden van de hulpverleningszones vrijgesteld is van sociale bijdragen in toepassing van artikel 30 §2, 5° van het koninklijk besluit van 28 november 1969;

Overwegende dat de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp deze vrijstelling ook zou kunnen genieten voor zover de bezoldigingsregeling van de personeelsleden van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp expliciet verwijst naar de artikelen 25 en 26 van het koninklijk besluit van 19 april 2014 houdende vaststelling de bezoldigingsregeling van de operationele personeelsleden van de hulpverleningszones;

Overwegende dat de premie voor operationaliteit en onregelmatige prestaties die aan de wedertewerkgestelde personeelsleden wordt toegekend niet voldoet aan de modaliteiten voorzien door artikel 25, 2^{de} tot 4^{de} lid van de bezoldigingsregeling van de personeelsleden van de hulpverleningszones en daardoor onderworpen is aan sociale bijdragen;

Overwegende dat de modaliteiten voor de toekenning van de premie voor operationaliteit en onregelmatige prestaties bovendien grote voordelen biedt op vlak van de operationele organisatie ten opzichte van de wachtpremie;

Overwegende dat de wijziging van de bezoldigingsregeling de vervanging beoogt van de wachtpremie door de premie voor operationaliteit en onregelmatige prestaties teneinde een betere bezoldiging toe te kennen aan de personeelsleden dan de bezoldiging die voortvloeit in toepassing van de bezoldigingsregeling die voorziet dat de wachtpremie onderworpen is aan sociale bijdragen;

Overwegende dat de verschillen in de modaliteiten en de toekenning van deze premies inhouden dat de personeelsleden niet dezelfde vergoeding krijgen met de wachtpremie en de premie voor operationaliteit;

Overwegende dat de wijzigingen niet tot een loonverlies mogen leiden voor de operationele personeelsleden ongeacht hun graad en anciënniteit; dat wijzigingen van het geldelijk statuut dus nodig zijn om deze verschillen te compenseren;

Overwegende dat deze belangrijke wijziging van het premiesysteem de kans biedt om het geldelijk statuut van de operationele personeelsleden volledig te herzien teneinde dit te vereenvoudigen en billijker te maken;

Overwegende dat de retroactiviteit op 1 januari 2020 nodig is om de operationele personeelsleden van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp dezelfde bezoldiging te garanderen naar aanleiding van de wijziging van het stelsel van de sociale zekerheidsbijdragen;

Op voorstel van de Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast met Stedenbouw en Erfgoed, Europese en Internationale Betrekkingen, Buitenlandse Handel en Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1, §3, 2° van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van de personeelsleden van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp, zoals gewijzigd door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt in de Nederlandstalige versie het woord "word" vervangen door het woord "wordt".

Art. 2. §1. In boek I, titel III, hoofdstuk I van hetzelfde besluit wordt in de titel van afdeling I het woord "algemene" vervangen door het woord "Algemene" in de Nederlandstalige versie.

Considérant que le Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente a été condamné par la Cour du travail le 25 avril 2018, à déclarer à titre de rémunération l'ensemble des allocations de garde ;

Considérant que l'application de cet arrêt engendre une perte de rémunération pour les agents opérationnels du Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente ;

Considérant que l'arrêté royal du 19 avril 2014 portant le statut pécuniaire des agents opérationnels des zones de secours prévoit une prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières ;

Considérant que cette prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières constitue une alternative intéressante à la prime de garde historique ;

Considérant que la prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières telle que prévue et modalisée aux articles 25 et 26 de l'arrêté royal du 19 avril 2014 portant le statut pécuniaire des agents opérationnels des zones de secours est exonérée de cotisations sociales par application de l'article 30, § 2, 5°, de l'arrêté royal du 28 novembre 1969 ;

Considérant que le Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente pourrait également bénéficier de cette exonération pour autant que le statut pécuniaire des agents du Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente fasse explicitement référence aux articles 25 et 26 de l'arrêté royal du 19 avril 2014 portant le statut pécuniaire des agents opérationnels des zones de secours ;

Considérant que la prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières octroyée aux agents réaffectés ne suit pas les modalités prévues par l'article 25, alinéa 2 à 4 du statut pécuniaire des agents des zones de secours et est pour cette raison assujettie à cotisations sociales ;

Considérant de surcroît que les modalités d'octroi de la prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières offre de grands avantages au niveau de l'organisation opérationnelle par rapport à la prime de garde ;

Considérant que la modification du statut pécuniaire vise à remplacer la prime de garde par la prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières afin d'octroyer une meilleure rémunération aux agents que celle découlant de l'application du statut pécuniaire prévoyant la prime de garde soumise à cotisation sociale ;

Considérant que les différences dans les modalités et l'octroi de ces primes impliquent que les agents ne perçoivent pas la même rémunération avec la prime de garde et la prime d'opérationnalité ;

Considérant que les modifications ne doivent pas engendrer de perte de rémunération pour les agents opérationnels quel que soit leur grade et leur ancienneté ; que des modifications du statut pécuniaire sont donc nécessaires pour compenser ces différences ;

Considérant que cette modification importante dans le système des primes constitue une opportunité pour procéder à une refonte complète du statut pécuniaire des agents opérationnels afin de le simplifier et le rendre plus juste ;

Considérant que la rétroactivité au 1^{er} janvier 2020 est nécessaire pour garantir aux agents opérationnels du Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente le même niveau de rémunération suite à la modification du régime de cotisations sociales ;

Sur la proposition du Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale chargé de l'Urbanisme et du Patrimoine, des Relations européennes et internationales, du Commerce extérieur et de la Lutte contre l'Incendie et l'Aide médicale urgente ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1^{er}. Dans l'article 1, §3, 2° de l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente, tel que modifié par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « word » est remplacé par le mot « wordt » dans la version néerlandophone.

Art. 2. §1. Dans le livre Ier, titre III, chapitre I du même arrêté, le mot « algemene » est remplacé par le mot « Algemene » dans l'intitulé de la section I dans la version néerlandophone.

§2. In boek I, titel III, hoofdstuk I van hetzelfde besluit wordt in de titel van afdeling I het woord “disposition” vervangen door het woord “Disposition” in de Franstalige versie.

Art. 3. In artikel 12, §1, vierde lid van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt in de Nederlandstalige versie het woord “en” vervangen door het woord “een”.

Art. 4. In artikel 14, §1/1 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden in de Nederlandstalige versie de woorden “baan als” vervangen door de woorden “betrekking van”.

Art. 5. In artikel 28, eerste lid van hetzelfde besluit, wordt in de Nederlandstalige versie het woord “stagiaire” vervangen door het woord “stagiair”.

Art. 6. In artikel 50, §2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden in de Nederlandstalige versie de woorden “corporaal open” vervangen door de woorden “corporaal openstellen”.

Art. 7. In artikel 53, §2 van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie het woord “open” vervangen door het woord “openstellen”.

Art. 8. In artikel 54, §2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt in de Nederlandstalige versie het woord “open” vervangen door het woord “openstellen”.

Art. 9. In artikel 55, §2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt in de Nederlandstalige versie het woord “open” vervangen door het woord “openstellen”.

Art. 10. In artikel 56, §2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt in de Nederlandstalige versie het woord “open” vervangen door het woord “openstellen”.

Art. 11. In artikel 57, §2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt in de Nederlandstalige versie het woord “open” vervangen door het woord “openstellen”.

Art. 12. In artikel 100, eerste lid van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie het woord “efficiënterte” vervangen door de woorden “efficiënter te”.

Art. 13. In artikel 101, eerste lid van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie “..” vervangen door “.”.

Art. 14. In artikel 188, tweede lid van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie het woord “deeluitmakend” vervangen door de woorden “deel uitmakend”.

Art. 15. In artikel 189, tweede lid van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie het woord “deeluitmakend” vervangen door de woorden “deel uitmakend”.

Art. 16. In artikel 227, eerste lid van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt het woord “niet” vervangen door het woord “enkel”.

Art. 17. In artikel 233, §2 van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie het woord “ter” vervangen door het woord “ten”.

Art. 18. In artikel 260 van hetzelfde besluit worden in de Nederlandstalige versie de volgende wijzigingen aangebracht:

- a) in §1, tweede lid wordt het woord “dezenegen” vervangen door de woorden “deze negen”;
- b) in §2 wordt het woord “volgend” vervangen door het woord “volgen” en wordt het woord “volgen” geschrapt.

Art. 19. In artikel 285, §3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden in de Nederlandstalige versie de woorden “het termijn” vervangen door de woorden “de termijn”.

Art. 20. In artikel 291, eerste lid, 6° van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie het woord “1” geschrapt.

Art. 21. In artikel 294, 3° van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt in de Nederlandstalige versie “..” vervangen door “.”.

§2. Dans le livre Ier, titre III, chapitre I du même arrêté, le mot « disposition » est remplacé par le mot « Disposition » dans l’intitulé de la section I dans la version francophone.

Art. 3. Dans l’article 12, §1, alinéa 4 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « en » est remplacé par le mot « een » dans la version néerlandophone.

Art. 4. Dans l’article 14, §1/1 du même arrêté, inséré par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « baan als » sont remplacés par les mots « betrekking van » dans la version néerlandophone.

Art. 5. Dans l’article 28, alinéa 1 du même arrêté, le mot « stagiaire » est remplacé par le mot « stagiair » dans la version néerlandophone.

Art. 6. Dans l’article 50, §2 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « corporaal open » sont remplacés par les mots « corporaal openstellen » dans la version néerlandophone.

Art. 7. Dans l’article 53, §2 du même arrêté, le mot « open » est remplacé par le mot « openstellen » dans la version néerlandophone.

Art. 8. Dans l’article 54, §2 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « open » est remplacé par le mot « openstellen » dans la version néerlandophone.

Art. 9. Dans l’article 55, §2 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « open » est remplacé par le mot « openstellen » dans la version néerlandophone.

Art. 10. Dans l’article 56, §2 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « open » est remplacé par le mot « openstellen » dans la version néerlandophone.

Art. 11. Dans l’article 57, §2 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « open » est remplacé par le mot « openstellen » dans la version néerlandophone.

Art. 12. Dans l’article 100, alinéa 1 du même arrêté, le mot « efficiënterte » est remplacé par les mots « efficiënter te » dans la version néerlandophone.

Art. 13. Dans l’article 101, alinéa 1 du même arrêté, « .. » est remplacé par « . » dans la version néerlandophone.

Art. 14. Dans l’article 188, alinéa 2 du même arrêté, le mot « deeluitmakend » est remplacé par les mots « deel uitmakend » dans la version néerlandophone.

Art. 15. Dans l’article 189, alinéa 2 du même arrêté, le mot « deeluitmakend » est remplacé par les mots « deel uitmakend » dans la version néerlandophone.

Art. 16. Dans l’article 227, alinéa 1 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « ne s’applique qu’ » sont remplacés par les mots “s’applique uniquement”.

Art. 17. Dans l’article 233, §2 du même arrêté, le mot « ter » est remplacé par le mot « ten » dans la version néerlandophone.

Art. 18. A l’article 260 du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées dans la version néerlandophone:

- a) dans §1, alinéa 2, le mot « dezenegen » est remplacé par les mots « deze negen »;
- b) dans §2, le mot « volgend » est remplacé par le mot « volgen » et le mot « volgen » est supprimé.

Art. 19. Dans l’article 285, §3, du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « het termijn » sont remplacés par les mots « de termijn » dans la version néerlandophone.

Art. 20. Dans l’article 291, alinéa 1, 6°, du même arrêté, le mot « 1 » est supprimé dans la version néerlandophone.

Art. 21. Dans l’article 294, 3°, du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, « .. » est remplacé par « . » dans la version néerlandophone.

Art. 22. In artikel 304, § 3, van hetzelfde besluit, vervangen door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de woorden “van de wedertewerkstellingstoelage bedoeld in artikel 371/1” vervangen door de woorden “van het behoud van de premie bedoeld in artikel 351§2 ingevolge een wedertewerkstelling”.

Art. 23. In artikel 306, tweede lid van hetzelfde besluit worden de woorden“, alsook elk mandaat in de hoedanigheid van mandataris, bestuurder of actieve vennoot, dat ten kosteloze titel wordt uitgeoefend bij een vennootschap,” ingevoegd tussen het woord “verschaft” en het woord “en”.

Art. 24. In artikel 311 van hetzelfde besluit worden in de Nederlandstalige versie de woorden “die termijn verstrekten” vervangen door de woorden “deze termijn verstrekten is”.

Art. 25. In artikel 318 van hetzelfde besluit wordt de tabel vervangen als volgt:

NIVEAU A		NIVEAU A	
Kolonel	A352	Colonel	A352
	A351		A351
Majoor	A251	Major	A251
Kapitein	A154	Capitaine	A154
	A153		A153
	A152		A152
	A151		A151
Luitenant	A152	Lieutenant	A152
	A151		A151
NIVEAU C		NIVEAU C	
Adjudant	C252	Adjudant	C252
	C251		C251
Sergeant-majoor	C153	Sergent-major	C153
	C152		C152
Sergeant	C152	Sergent	C152
	C151		C151
NIVEAU D		NIVEAU D	
Korporaal	D252	Caporal	D252
	D251		D251
Eerste brandweerman	D154	Sapeur-pompier qualifié	D154
	D153		D153
	D152		D152
Brandweerman	D153	Sapeur-pompier	D153
	D152		D152
	D151		D151

Art. 26. In artikel 322, derde lid van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie het woord “jaar” ingevoegd tussen het woord “12” en het woord “in”.

Art. 27. In artikel 328, §3, 1° van hetzelfde besluit wordt het woord “Vijf” vervangen door het woord “Zes”.

Art. 28. . In artikel 329 van hetzelfde besluit wordt in de Nederlandstalige versie een punt ingevoegd op het einde van de zin.

Art. 29. . In artikel 341 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de woorden“, desgevallend vermeerderd met de haard- en standplaatstoelage en de tweetaligheidsvergoeding” geschrapt.

Art. 30. In artikel 342 van datzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- a) de zin “De in de afdelingen II tot en met XI van dit hoofdstuk bedoelde toelagen worden maandelijks uitbetaald op de eerste dag van de tweede maand die volgt op de voltooiing van de prestaties.” wordt geschrapt;

Art. 22. Dans l’article 304, § 3, du même arrêté, remplacé par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « de l’allocation de réaffectation visée à l’article 371/1 » sont remplacés par les mots « du maintien de la prime visée à l’article 351§2 suite à une réaffectation ».

Art. 23. Dans l’article 306, alinéa 2 du même arrêté, les mots « , ainsi que tout mandat en qualité de mandataire, administrateur ou associé actif exercé à titre gratuit au sein d’une société, » sont insérés entre le mot « imposables » et les mots « et qui ».

Art. 24. Dans l’article 311 du même arrêté, les mots « die termijn verstrekten » sont remplacés par les mots « deze termijn verstrekten is » dans la version néerlandophone.

Art. 25. Dans l’article 318 du même arrêté, le tableau est remplacé comme suit :

Art. 26. Dans l’article 322, alinéa 3, du même arrêté, le mot « jaar » est inséré entre le mot « 12 » et le mot « in » dans la version néerlandophone.

Art. 27. Dans l’article 328, §3, 1° du même arrêté, le mot « cinq » est remplacé par le mot « six ».

Art. 28. Dans l’article 329 du même arrêté, un point est inséré à la fin de la phrase dans la version néerlandophone..

Art. 29. Dans l’article 341 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « , augmentée le cas échéant de l’allocation de foyer et de résidence et de l’indemnité de bilinguisme » sont supprimés.

Art. 30. A l’article 342 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les modifications suivantes sont apportées:

- a) la phrase « Les allocations visées aux sections II à XI de ce chapitre sont payées mensuellement, le premier jour du deuxième mois suivant l’accomplissement des prestations. » est supprimée

b) het woord "overuren" wordt vervangen door de woorden « gepresteerde uren ».

Art. 31. In artikel 343 van hetzelfde besluit, vervangen door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) de woorden "artikel 373/1" worden vervangen door de woorden "artikel 7 van de wet van 19 april 2014";

b) de zin "Indien de inhaalrust niet kon toegestaan worden binnen de vier maanden, berekend op maandelijks basis, wordt een toelage toegekend van 1,4/1850e van de globale jaarlijkse bezoldiging" wordt vervangen door de zin "Indien de inhaalrust niet kon toegestaan worden binnen de vier maanden volgend op de referentieperiode, wordt een toelage van 100 % van het uurloon toegekend".

Art. 32. In artikel 348 van datzelfde besluit, vervangen door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de woorden "1,25/1850e, 1,5/1850e of 2/1850e van de jaarlijkse brutobezoldiging" vervangen door de woorden « 125 %, 150 % of 200 % van het uurloon per gepresteerd overuur ».

Art. 33. In artikel 349 van datzelfde besluit, vervangen door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de woorden "1/1850e van de jaarlijkse brutobezoldiging" vervangen door de woorden "100 % van het uurloon".

Art. 34. In boek II, titel II, hoofdstuk III van hetzelfde besluit wordt de titel van afdeling III vervangen door wat volgt:

"Afdeling III. – De premie voor operationaliteit en onregelmatige prestaties."

Art. 35. In boek II, titel II, hoofdstuk III, afdeling III van hetzelfde besluit worden de onderafdelingen geschrapt.

Art. 36. Artikel 351 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 351. §1. Onverminderd andersluidende bepalingen, krijgen de personeelsleden, die deelnemen aan een wachtdienst, voor elk gepresteerd uur de premie voor operationaliteit en onregelmatige uren bedoeld in artikel 25, eerste lid, eerste zin van het koninklijk besluit van 19 april 2014 houdende de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de hulpverleningszones en volgens de toekenningsmodaliteiten vastgesteld in artikel 26 van hetzelfde besluit.

§ 2. Wanneer het personeelslid wedertewerkgesteld wordt overeenkomstig hoofdstuk IV van titel VI van boek I wordt het bedrag van de premie verminderd op basis van volgende criteria:

- met 75 procent: voor de wedertewerkgestelde personeelsleden die minder dan 20 jaar dienst hebben;
- met 50 procent: voor de wedertewerkgestelde personeelsleden die tussen 20 en 30 jaar dienst hebben;
- met 25 procent: voor de wedertewerkgestelde personeelsleden die één van deze voorwaarden vervullen:

a) meer dan 30 jaar dienst;

b) 56 jaar en meer dan 20 jaar dienst;

c) medische wedertewerkstelling ingevolge arbeidsongeval vanaf de consolidatie;

d) wedertewerkstelling tijdens de zwangerschap en ingevolge de bevalling in toepassing van artikel 195.

De ambtenaar geniet het voordeligste percentage.

§ 3. De premie voor operationaliteit en onregelmatige uren wordt maandelijks uitbetaald. Het personeelslid bedoeld in artikel 230, 2°, geniet een berekening van de wedertewerkstellingstoelage gelijkwaardig aan de bezoldigingsberekening voorzien in artikel 232, 2de lid."

Art. 37. Artikelen 352 tot en met 361 van hetzelfde besluit worden opgeheven.

Art. 38. In boek II, titel II, hoofdstuk III van hetzelfde besluit wordt afdeling V met artikelen 363 en 364 opgeheven.

Art. 39. In artikel 367, §3, tweede lid, van datzelfde besluit, ingevoegd door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de woorden "de toelage bedoeld in artikel 371/1" vervangen door de woorden "het behoud van de premie bedoeld in artikel 351§2 ingevolge een wedertewerkstelling".

Art. 40. In artikel 368, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) het woord "euro" wordt vervangen door het woord "EUR";

b) le mot « supplémentaires » est remplacé par le mot « prestées ».

Art. 31. A l'article 343 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les modifications suivantes sont apportées:

a) les mots « l'article 373/1 » sont remplacés par les mots « l'article 7 de la loi du 19 avril 2014 »;

b) la phrase « Si le congé compensatoire n'a pas pu être accordé endéans les quatre mois, calculés sur une base mensuelle, une allocation de 1,4/1850e de la rémunération globale annuelle est octroyée » est remplacée par la phrase « Si le congé compensatoire n'a pas pu être accordé endéans les quatre mois suivant la période de référence, une allocation de 100% du traitement horaire est octroyée ».

Art. 32. Dans l'article 348 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « 1,25/1850e, 1,5/1850e ou 2/1850e de la rémunération globale annuelle est octroyée » sont remplacés par les mots « 125 %, 150 % ou 200 % du traitement horaire est octroyée par heure supplémentaire prestée ».

Art. 33. Dans l'article 349 du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « 1/1850e de la rémunération globale annuelle » sont remplacés par les mots « 100% du traitement horaire ».

Art. 34. Dans le livre II, titre II, chapitre III du même arrêté, l'intitulé de section III est remplacé comme suit :

« Section III. - De la prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières. »

Art. 35. Dans le livre II, titre II, chapitre III, section III du même arrêté, les sous-sections sont supprimés.

Art. 36. L'article 351 du même arrêté est remplacé par ce qui suit :

« Art. 351. §1^{er}. Sans préjudice des dispositions contraires, les agents participant à un service de garde perçoivent, pour chaque heure prestée, la prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières visée à l'article 25, alinéa 1^{er}, 1^{er} phrase de l'arrêté royal du 19 avril 2014 portant statut pécuniaire du personnel opérationnel des zones de secours et selon les modalités d'attribution prévues à l'article 26 dudit arrêté.

§ 2. Lorsque l'agent est réaffecté conformément au chapitre IV, du titre VI du livre I le montant de ladite prime est réduit sur la base des critères suivants :

- de 75 pourcent : pour les agents réaffectés qui ont moins de 20 ans de carrière;
- de 50 pourcent : pour les agents réaffectés entre 20 et 30 ans de carrière;
- de 25 pourcent : pour les agents réaffectés qui remplissent une de ces conditions :

a) plus de 30 ans de carrière;

b) 56 ans et plus de 20 ans de carrière;

c) réaffectation médicale pour accident de travail à partir de la consolidation;

d) réaffectation en cours de la grossesse et suite à l'accouchement en application de l'article 195.

L'agent bénéficie du pourcentage le plus favorable .

§ 3. La prime d'opérationnalité et de prestations irrégulières est payée mensuellement. L'agent visé à l'article 230, 2°, bénéficie d'un calcul de l'allocation de réaffectation similaire au calcul de traitement prévu à l'article 232, alinéa 2. ».

Art. 37. Les articles 352 jusqu'à et y compris 361 du même arrêté sont abrogés.

Art. 38. Dans le livre II, titre II, chapitre III du même arrêté, la section V comportant les articles 363 et 364, est abrogée.

Art. 39. Dans l'article 367, §3, alinéa 2, du même arrêté, inséré par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « l'allocation visée à l'article 371/1 » sont remplacés par les mots « le maintien de la prime visée à l'article 351§2 suite à une réaffectation ».

Art. 40. A l'article 368, alinéa 1^{er}, du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées:

a) le mot « euro » est remplacé par le mot « EUR »;

- b) de woorden „, niet cumuleerbaar met de premie bedoeld in artikel 351, §1, voor diezelfde prestatie,“ worden toegevoegd tussen het woord „prestaties“ en het woord „gebonden“;
- c) de woorden „index pivot“ worden in de Franstalige versie vervangen door het woord „indice-pivot“;
- d) het woord „138.01“ wordt vervangen door het woord „138,01“.

Art. 41. In boek II, titel II, hoofdstuk III van hetzelfde besluit wordt afdeling VIII met artikel 371 opgeheven.

Art. 42. In boek II, titel II hoofdstuk III van datzelfde besluit, wordt afdeling IX, ingevoegd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, dat artikel 371/1 bevat, opgeheven.

Art. 43. In artikel 421, §1 van hetzelfde besluit wordt het woord „A500“ vervangen door het woord „A551“.

Art. 44. In artikel 429 van hetzelfde besluit worden de woorden „koninklijk besluit van 19 april 2014 houdende het administratief statuut van het operationeel personeel van de hulpverleningszones“ vervangen door de woorden „federaal statuut“.

Art. 45. Artikel 431 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:

„Art. 431. § 1. De personeelsleden, die in het bezit zijn van een bewijs dat zij een schriftelijke en/of mondelinge kennis hebben van de tweede taal conform artikelen 367-368 van het algemeen statuut („taalcertificaat“) en mits dit bewijs werd verkregen vóór 1 januari 2020, genieten een jaarlijkse „transitiepremie“ die wordt vastgesteld op 31 december 2019 en die gelijk is aan:

- voor de personeelsleden van niveaus C en D: 37% van de tweetaligheidstoelage die de ambtenaar op 31 december 2019 genoot;
- voor de personeelsleden van niveau A: 20% van de tweetaligheidstoelage die de ambtenaar op 31 december 2019 genoot.

Deze „transitiepremie“ is gebonden aan de schommelingen van de spilindex 138,01 en wordt maandelijks uitbetaald.”

§ 2. De personeelsleden die in het bezit zijn van een module van een taalcertificaat behaald voor 1 januari 2020 en die een taalcertificaat behalen voor 1 september 2020 genieten eveneens de transitiepremie voorzien in paragraaf 1 vanaf de maand volgend op het behalen van dit certificaat.”

Art. 46. Artikelen 432 en 434 van hetzelfde besluit worden opgeheven.

Art. 47. Artikel 435 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:

„Art. 435. § 1. In afwijking van de artikelen 328 en 329, genieten alle personeelsleden die op 1 januari 2020 bekleed zijn met de graad kapitein of majoor, in dienst zijn getreden bij de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp voor 1 januari 2020 en geen houder zijn van een diploma van burgerlijk ingenieur, de weddeschalen voorzien in paragrafen 2 tot en met 5 en zoals opgenomen in bijlage II.

§ 2. Binnen de graad van kapitein krijgt de ambtenaar weddeschaal A173.

§ 3. Binnen de graad van kapitein krijgt de ambtenaar een bevordering naar weddeschaal A174 toegewezen de eerste dag van de maand volgend op de maand waarin de volgende voorwaarden zijn vervuld

- 1° Vijf jaar graadanciënniteit hebben;
- 2° Ten minste de vermelding „voldoende“ hebben gekregen bij de laatste evaluatie;
- 3° Voldoen aan de opleidingsverplichtingen voorzien op basis van boek 1, titel X.

§ 4. Binnen de graad van kapitein krijgt de ambtenaar een bevordering naar weddeschaal A175 toegewezen de eerste dag van de maand volgend op de maand waarin de volgende voorwaarden zijn vervuld:

- 1° Acht jaar graadanciënniteit hebben;
- 2° Ten minste de vermelding „voldoende“ hebben gekregen bij de laatste evaluatie;
- 3° Voldoen aan de opleidingsverplichtingen voorzien op basis van boek 1, titel X.

§ 5. Binnen de graad van majoor krijgt de ambtenaar weddeschaal A271.”

b) les mots «, non cumulable avec la prime visée à l'article 351, §1^{er}, pour cette même prestation, » sont insérés entre le mot « prestation » et le mot « liée »;

c) les mots « index pivot » sont remplacés par le mot « indice-pivot » dans la version francophone;

d) le mot « 138.01 » est remplacé par le mot « 138,01 ».

Art. 41. Dans le livre II, titre II, chapitre III du même arrêté, la section VIII comportant l'article 371, est abrogée.

Art. 42. Dans le livre II, titre II, chapitre III du même arrêté, la section IX, insérée par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, comportant l'article 371/1, est abrogée.

Art. 43. Dans l'article 421, §1 du même arrêté, le mot « A500 » est remplacé par le mot « A551 ».

Art. 44. Dans l'article 429 du même arrêté, les mots « de l'arrêté royal du 19 avril 2014 relatif au statut administratif du personnel opérationnel des zones de secours » sont remplacés par les mots « du statut fédéral ».

Art. 45. L'article 431 du même arrêté est remplacé par ce qui suit :

« Art. 431. § 1^{er}. Les agents qui sont en possession d'une preuve de leur connaissance écrite et/ou orale de la deuxième langue conformément aux articles 367-368 du statut général (« certificat linguistique ») avant le 1^{er} janvier 2020 bénéficient d'une « prime de transition » annuelle fixée au 31 décembre 2019 et équivalant à :

- pour les agents des niveaux C et D : 37 % de l'allocation de bilinguisme dont bénéficiait l'agent au 31 décembre 2019;
- pour les agents de niveau A : 20 % de l'allocation de bilinguisme dont bénéficiait l'agent au 31 décembre 2019.

Cette « prime de transition » est liée aux fluctuations de l'indice-pivot 138,01 et est liquidée mensuellement.

§ 2. Les agents qui sont en possession d'un module d'un certificat linguistique obtenu avant le 1^{er} janvier 2020 et qui obtiennent un certificat linguistique avant le 1^{er} septembre 2020 bénéficient également de la prime de transition prévue au paragraphe 1^{er} à partir du mois qui suit l'obtention de ce certificat.»

Art. 46. Les articles 432 et 434 du même arrêté sont abrogés.

Art. 47. L'article 435 du même arrêté est remplacé par ce qui suit :

« Art. 435. § 1^{er}. Par dérogation aux articles 328 et 329, les agents revêtus du grade de capitaine ou de major au 1^{er} janvier 2020, entrés en service au Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente avant le 1^{er} janvier 2020 et qui ne sont pas titulaires d'un diplôme d'ingénieur civil, bénéficient des échelles de traitement prévues aux paragraphes 2 à 5 et à l'annexe II.

§ 2. Au sein du grade de capitaine, l'agent bénéficie de l'échelle de traitement A173.

§ 3. Au sein du grade de capitaine, l'agent se voit octroyer une promotion barémique à l'échelle A174 le premier jour du mois qui suit celui au cours duquel les conditions suivantes sont remplies :

- 1° Avoir acquis cinq années d'ancienneté de grade ;
- 2° Avoir obtenu au moins la mention « satisfaisant » lors de la dernière évaluation ;
- 3° Satisfaire aux obligations de formation établies sur la base du Livre 1^{er}, titre X.

§ 4. Au sein du grade de capitaine, l'agent se voit octroyer une promotion barémique à l'échelle A175 le premier jour du mois qui suit celui au cours duquel les conditions suivantes sont remplies :

- 1° Avoir acquis huit années d'ancienneté de grade ;
- 2° Avoir obtenu au moins la mention « satisfaisant » lors de la dernière évaluation ;
- 3° Satisfaire aux obligations de formation établies sur la base du Livre 1^{er}, titre X.

§ 5. Au sein du grade de major, l'agent bénéficie de l'échelle de traitement A271. »

Art. 48. Artikel 436 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 21 december 2017, wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 436. § 1. In afwijking van de artikelen 328 en 329, genieten alle personeelsleden die op 1 januari 2020 bekleed zijn met de graad kapitein of majoor, in dienst zijn getreden bij de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp voor 1 januari 2020 en houder zijn van een diploma van burgerlijk ingenieur, de weddeschalen voorzien in paragrafen 2 tot en met 5 en zoals opgenomen in bijlage II.

§ 2. Binnen de graad van kapitein krijgt de ambtenaar weddeschaal A181.

§ 3. Binnen de graad van kapitein krijgt de ambtenaar een bevordering naar weddeschaal A182 toegewezen de eerste dag van de maand volgend op de maand waarin de volgende voorwaarden zijn vervuld:

- 1° Zes jaar graadanciënniteit hebben;
- 2° Ten minste de vermelding “voldoende” hebben gekregen bij de laatste evaluatie;
- 3° Voldoen aan de opleidingsverplichtingen voorzien op basis van boek 1, titel X.

§ 4. Binnen de graad van kapitein krijgt de ambtenaar een bevordering naar weddeschaal A183 toegewezen de eerste dag van de maand volgend op de maand waarin de volgende voorwaarden zijn vervuld :

- 1° Negen jaar graadanciënniteit hebben;
- 2° Ten minste de vermelding “voldoende” hebben gekregen bij de laatste evaluatie;
- 3° Voldoen aan de opleidingsverplichtingen voorzien op basis van boek 1, titel X.

§ 5. Binnen de graad van majoor krijgt de ambtenaar weddeschaal A281.”

Art. 49. Artikel 437 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 21 december 2017, wordt opgeheven.

Art. 50. In artikel 438 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- a) in paragraaf 1, eerste lid, worden in de Franstalige versie de woorden “index pivot” vervangen door het woord “indice-pivot”;
- b) in paragraaf 1, eerste lid, wordt in de Nederlandstalige versie het woord “euro” vervangen door het woord “EUR”;
- c) in paragraaf 1, eerste lid, wordt het woord “138.01” vervangen door het woord “138,01”;
- d) in paragraaf 1, eerste lid, worden in de Nederlandstalige versie de woorden “aangepast volgens de tabel van artikel 274” geschrapt;
- e) in paragraaf 1, tweede lid, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden in de Franstalige versie de woorden “index pivot” vervangen door het woord “indice-pivot”;
- f) in paragraaf 1, tweede lid, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt het woord “138.01” vervangen door het woord “138,01”;
- g) in paragraaf 1, derde lid, wordt het woord “1.25” vervangen door “1,25”;
- h) in paragraaf 1, derde lid, wordt het woord “1.50” vervangen door “1,50”.
- i) in paragraaf 2, ingevoegd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, wordt het woord “à” geschrapt in de Franstalige versie;
- j) in paragraaf 2, ingevoegd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, worden de woorden “de toelagen bedoeld in artikels 367,§2 en 371/1” vervangen door de woorden “de toelage bedoeld in artikel 367, §2 en het behoud van de premie bedoeld in artikel 351§2 ingevolgd een wedertewerkstelling”.

Art. 51. Art. 51. In hetzelfde besluit worden bijlage I en II, vervangen door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 mei 2019, vervangen door de bijlage I en II gevoegd bij dit besluit.

Art. 48. L'article 436 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 21 décembre 2017, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 436. § 1^{er}. Par dérogation aux articles 328 et 329, les agents revêtus du grade de capitaine ou de major au 1^{er} janvier 2020, entrés en service au Service d'Incendie et d'Aide Médicale Urgente avant le 1^{er} janvier 2020 et qui sont titulaires d'un titre d'ingénieur civil bénéficient des échelles de traitement prévues aux paragraphes 2 à 5 et à l'annexe II.

§ 2. Au sein du grade de capitaine, l'agent bénéficie de l'échelle de traitement A181.

§ 3. Au sein du grade de capitaine, l'agent se voit octroyer une promotion barémique à l'échelle A182 le premier jour du mois qui suit celui au cours duquel les conditions suivantes sont remplies :

- 1° Avoir acquis six années d'ancienneté de grade ;
- 2° Avoir obtenu au moins la mention « satisfaisant » lors de la dernière évaluation ;
- 3° Satisfaire aux obligations de formation établies sur la base du Livre 1^{er}, titre X.

§ 4. Au sein du grade de capitaine, l'agent se voit octroyer une promotion barémique à l'échelle A183 le premier jour du mois qui suit celui au cours duquel les conditions suivantes sont remplies :

- 1° Avoir acquis neuf années d'ancienneté de grade ;
- 2° Avoir obtenu au moins la mention « satisfaisant » lors de la dernière évaluation ;
- 3° Satisfaire aux obligations de formation établies sur la base du Livre 1^{er}, titre X.

§ 5. Au sein du grade de major, l'agent bénéficie de l'échelle de traitement A281. »

Art. 49. L'article 437 du même arrêté, modifié par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 21 décembre 2017, est abrogé.

Art. 50. A l'article 438 du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées :

- a) dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, les mots « index pivot » sont remplacés par le mot « indice-pivot » dans la version francophone ;
- b) dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, le mot « euro » est remplacé par le mot « EUR » dans la version néerlandophone ;
- c) dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, le mot « 138.01 » est remplacé par le mot « 138,01 »
- d) dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 1^{er}, les mots « aangepast volgens de tabel van artikel 274 » sont supprimés dans la version néerlandophone;
- e) dans le paragraphe 1^{er}, dans alinéa 2, modifié par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « index pivot » sont remplacés par le mot « indice-pivot » dans la version francophone;
- f) dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 2, modifié par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « 138.01 » est remplacé par le mot « 138,01 »
- g) dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 3, le mot « 1.25 » est remplacé par le mot « 1,25 »;
- h) dans le paragraphe 1^{er}, alinéa 3, le mot « 1.50 » est remplacé par le mot « 1,50 »;
- i) dans le paragraphe 2, inséré par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, le mot « à » est supprimé dans la version francophone;
- j) dans le paragraphe 2, inséré par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, les mots « les allocations visées aux articles 367,§2 et 371/1 » sont remplacés par les mots « l'allocation visée à l'article 367, §2 et le maintien de la prime visée à l'article 351 §2 suite à une réaffectation ».

Art. 51. Dans le même arrêté, les annexes I et II, remplacées par l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 23 mai 2019, sont remplacées par les annexes I et II jointes au présent arrêté.

Art. 52. Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2020.

Art. 53. De Minister bevoegd voor Brandbestrijding en Dringende Medisch Hulp wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Gedaan te Brussel, op 23 januari 2020.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toerisme, de Promotie van het Imago van Brussel en Biculturele Zaken van gewestelijk Belang,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met de Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp,

S. GATZ

Bijlage I bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp

Bijlage I bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp

Bijlage I

Art. 52. Le présent arrêté produit ses effets le 1^{er} janvier 2020.

Art. 53. Le Ministre en charge de la lutte contre l'incendie et l'aide médicale urgente est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Bruxelles, le 23 janvier 2020.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale, chargé du Développement territorial et de la Rénovation urbaine, du Tourisme, de la Promotion de l'Image de Bruxelles et du Biculturel d'Intérêt régional,

R. VERVOORT

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale, chargé de la Lutte contre l'Incendie et l'Aide médicale urgente,

S. GATZ

Annexe I à l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale modifiant l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente

Annexe I à l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente

Annexe I

			D153	D154			C153	
Anc	D151	D152	D251	D252	C151	C152	C251	C252
0	17127	17714	18351	18912	19695	20332	21144	23788
1	17357	18110	18938	19474	20257	20958	22534	24987
2	17587	18506	19525	20036	20819	21584	23924	26186
3	17587	18506	19525	20036	20819	21584	23924	26186
4	18481	19400	20419	20930	21713	22478	24818	27080
5	18481	19400	20419	20930	21713	22478	24818	27080
6	19375	20294	21313	21824	22607	23372	25712	27974
7	19375	20294	21313	21824	22607	23372	25712	27974
8	20269	21188	22207	22718	23501	24266	26606	28868
9	20269	21188	22207	22718	23501	24266	26606	28868
10	21163	22082	23101	23612	24395	25160	27500	29762
11	21163	22082	23101	23612	24395	25160	27500	29762
12	22057	22976	23995	24506	25289	26054	28394	30656
13	22057	22976	23995	24506	25289	26054	28394	30656
14	22951	23870	24889	25400	26183	26948	29288	31550
15	22951	23870	24889	25400	26183	26948	29288	31550
16	23487	24406	25425	25936	26719	27484	29824	32086
17	23487	24406	25425	25936	26719	27484	29824	32086
18	24023	24942	25961	26472	27255	28020	30360	32622
19	24023	24942	25961	26472	27255	28020	30360	32622
20	24559	25478	26497	27008	27791	28556	30896	33158
21	24559	25478	26497	27008	27791	28556	30896	33158
22	25095	26014	27033	27544	28327	29092	31432	33694
23	25095	26014	27033	27544	28327	29092	31432	33694
24	25631	26550	27569	28080	28863	29628	31968	34230
25	25631	26550	27569	28080	28863	29628	31968	34230
26	26167	27086	28105	28616	29399	30164	32504	34766
27	26167	27086	28105	28616	29399	30164	32504	34766
28	26703	27622	28641	29152	29935	30700	33040	35302
29	26703	27622	28641	29152	29935	30700	33040	35302
30	27239	28158	29177	29688	30471	31236	33576	35838

			D153	D154			C153	
Anc	D151	D152	D251	D252	C151	C152	C251	C252
31	27239	28158	29177	29688	30471	31236	33576	35838
32	27775	28694	29713	30224	31007	31772	34112	36374
33	27775	28694	29713	30224	31007	31772	34112	36374
34	28311	29230	30249	30760	31543	32308	34648	36910
35	28311	29230	30249	30760	31543	32308	34648	36910
36	28847	29766	30785	31296	32079	32844	35184	37446
37	28847	29766	30785	31296	32079	32844	35184	37446
38	29383	30302	31321	31832	32615	33380	35720	37982
39	29383	30302	31321	31832	32615	33380	35720	37982
40	29919	30838	31857	32368	33151	33916	36256	38518
41	29919	30838	31857	32368	33151	33916	36256	38518
42	30455	31374	32393	32904	33687	34452	36792	39054
43	30455	31374	32393	32904	33687	34452	36792	39054
44	30991	31910	32929	33440	34223	34988	37328	39590
45	30991	31910	32929	33440	34223	34988	37328	39590

Anc	A151	A152	A153	A154	A251	A351	A352	A451	A551	A599
0	26985	28261	29513	33194	37550	44247	46440	49119	50619	52119
1	26985	28261	29513	33194	37550	44247	46440	49119	50619	52119
2	28449	29725	31493	34940	39236	45657	47929	50675	52175	53675
3	28449	29725	31493	34940	39236	45657	47929	50675	52175	53675
4	29913	31189	33473	36686	40922	47067	49418	52231	53731	55231
5	29913	31189	33473	36686	40922	47067	49418	52231	53731	55231
6	31377	32653	35453	38432	42608	48477	50907	53787	55287	56787
7	31377	32653	35453	38432	42608	48477	50907	53787	55287	56787
8	32841	34117	37433	40178	44294	49887	52396	55343	56843	58343
9	32841	34117	37433	40178	44294	49887	52396	55343	56843	58343
10	34305	35581	39413	41924	45980	51297	53885	56899	58399	59899
11	34305	35581	39413	41924	45980	51297	53885	56899	58399	59899
12	35769	37045	41393	43670	47666	52707	55374	58455	59955	61455
13	35769	37045	41393	43670	47666	52707	55374	58455	59955	61455
14	36571	37847	42270	44672	48678	54117	56863	60011	61511	63011
15	36571	37847	42270	44672	48678	54117	56863	60011	61511	63011

Anc	A151	A152	A153	A154	A251	A351	A352	A451	A551	A599
16	37373	38649	43147	45674	49690	55527	58352	61567	63067	64567
17	37373	38649	43147	45674	49690	55527	58352	61567	63067	64567
18	38175	39451	44024	46676	50702	56937	59841	63123	64623	66123
19	38175	39451	44024	46676	50702	56937	59841	63123	64623	66123
20	38977	40253	44901	47678	51714	58347	61330	64679	66179	67679
21	38977	40253	44901	47678	51714	58347	61330	64679	66179	67679
22	39779	41055	45778	48680	52726	59757	62819	66235	67735	69235
23	39779	41055	45778	48680	52726	59757	62819	66235	67735	69235
24	40581	41857	46655	49682	53738	61167	64308	67791	69291	70791
25	40581	41857	46655	49682	53738	61167	64308	67791	69291	70791
26	41383	42659	47532	50684	54750	62577	65797	69347	70847	72347
27	41383	42659	47532	50684	54750	62577	65797	69347	70847	72347
28	42185	43461	48409	51686	55762	63987	67286	70903	72403	73903
29	42185	43461	48409	51686	55762	63987	67286	70903	72403	73903
30	42987	44263	49286	52688	56774	65397	68775	72459	73959	75459
31	42987	44263	49286	52688	56774	65397	68775	72459	73959	75459
32	43789	45065	50163	53690	57786	66807	70264	74015	75515	77015
33	43789	45065	50163	53690	57786	66807	70264	74015	75515	77015
34	44591	45867	51040	54692	58798	68217	71753	75571	77071	78571
35	44591	45867	51040	54692	58798	68217	71753	75571	77071	78571
36	45393	46669	51917	55694	59810	69627	73242	77127	78627	80127
37	45393	46669	51917	55694	59810	69627	73242	77127	78627	80127
38	46195	47471	52794	56696	60822	71037	74731	78683	80183	81683
39	46195	47471	52794	56696	60822	71037	74731	78683	80183	81683
40	46997	48273	53671	57698	61834	72447	76220	80239	81739	83239
41	46997	48273	53671	57698	61834	72447	76220	80239	81739	83239
42	47799	49075	54548	58700	62846	73857	77709	81795	83295	84795
43	47799	49075	54548	58700	62846	73857	77709	81795	83295	84795
44	48601	49877	55425	59702	63858	75267	79198	83351	84851	86351
45	48601	49877	55425	59702	63858	75267	79198	83351	84851	86351

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp.

Bijlage II bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijk Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp

Bijlage II bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp

Bijlage 2. — Uitdovende verhoging in weddeschaal van de graad van kapitein en majoor

Anc	A171	A172	A173	A181	A174	A182	A183	A271	A281
						A175			
0	22334	23971	27074	29491	33010	37174	38490	38829	40204
1	23154	24791	27074	29491	33010	37174	38490	38829	40204
2	23154	24791	28474	31384	34679	38786	40102	40513	41888

Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente.

Annexe II à l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale modifiant l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente

Annexe II à l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente

Annexe 2. — Progression barémique d'extinction du grade de capitaine et major

Anc	A171	A172	A173	A181	A174	A182	A183	A271	A281
						A175			
3	24591	26228	28474	31384	34679	38786	40102	40513	41888
4	24591	26228	29874	33277	36348	40398	41714	42197	43572
5	26028	27665	29874	33277	36348	40398	41714	42197	43572
6	26028	27665	31274	35170	38017	42010	43326	43881	45256
7	27465	29102	31274	35170	38017	42010	43326	43881	45256
8	27465	29102	32674	37063	39686	43622	44938	45565	46940
9	28902	30539	32674	37063	39686	43622	44938	45565	46940
10	28902	30539	34074	38956	41355	45234	46550	47249	48624
11	30339	31976	34074	38956	41355	45234	46550	47249	48624
12	30339	31976	35474	39795	42313	46846	48162	48933	50308
13	31006	32643	35474	39795	42313	46846	48162	48933	50308
14	31006	32643	36241	40634	43271	47814	49130	49944	51319
15	31673	33310	36241	40634	43271	47814	49130	49944	51319
16	31673	33310	37008	41473	44229	48782	50098	50955	52330
17	32700	34337	37842	42281	45037	49693	51009	51906	53281
18	32700	34337	38609	43120	45995	50661	51977	52917	54292
19	33367	35004	38609	43120	45995	50661	51977	52917	54292
20	33367	35004	39376	43959	46953	51629	52945	53928	55303
21	34034	35671	39376	44502	46953	51629	52945	53928	55303
22	34034	35671	40143	44502	47911	52597	53913	54939	56314
23	34701	36338	40510	45341	47911	52597	53913	54939	56314
24	34701	36338	40510	45341	48869	53565	54881	55950	57325
25	35368	37005	41277	46180	48869	53565	54881	55950	57325
26	35368	37005	41277	46180	49827	54533	55849	56961	58336
27	36035	37672	42044	47019	49827	54533	55849	56961	58336
28	36035	37672	42044	47019	50785	55501	56817	57972	59347
29	36702	38339	42811	47858	50785	55501	56817	57972	59347
30	36702	38339	42811	47858	51743	56469	57785	58983	60358
31	37369	39006	43578	48697	51743	56469	57785	58983	60358
32	37369	39006	43578	48697	52701	57437	58753	59994	61369
33	38036	39673	44345	49536	52701	57437	58753	59994	61369
34	38036	39673	44345	49536	53659	58405	59721	61005	62380
35	38703	40340	45112	50375	53659	58405	59721	61005	62380
36	38703	40340	45112	50375	54617	59373	60689	62016	63391
37	39370	41007	45879	51214	54617	59373	60689	62016	63391
38	39370	41007	45879	51214	55575	60341	61657	63027	64402
39	40037	41674	46646	52053	55575	60341	61657	63027	64402
40	40037	41674	46646	52053	56533	61309	62625	64038	65413
41	40704	42341	47413	52892	56533	61309	62625	64038	65413
42	40704	42341	47413	52892	57491	62277	63593	65049	66424
43	41371	43008	48180	53731	57491	62277	63593	65049	66424
44	41371	43008	48180	53731	58449	63245	64561	66060	67435
45	42038	43675	48947	54570	58449	63245	64561	66060	67435

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 augustus 2017 houdende het administratief statuut en de bezoldigingsregeling van het operationeel personeel van de Dienst voor Brandbestrijding en Dringende Medische Hulp.

Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 24 août 2017 portant le statut administratif et pécuniaire des agents du personnel opérationnel du Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente.